

Zjazd SITPH

W sobotę 19 listopada br. w Ustroniu odbył się Walny Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Hutniczego w Polsce. W imieniu zaproszonego prezesa SEP Kol. prof. Jerzego Barglika w Zjeździe wziął udział autor niniejszej relacji. Stowarzyszenie zostało założone w 1892 roku, więc za rok będzie 120 rocznica założenia tej organizacji.

Na Zjeździe zostały poruszone bardzo interesujące sprawy organizacyjne i statutowe. Stwierdzono, że - podobnie jak większość stowarzyszeń naukowo-technicznych - także i to boryka się obecnie z problemami finansowymi. Brak wyraźnego wsparcia ze strony Państwa wymusza poszukiwanie nowych form działalności.

W części Zjazdu przeznaczonej na wystąpienia gości głos zabrał przedstawiciel ZG SEP, jako jedyny spośród stowarzyszeń naukowo-technicznych. Złożył serdeczne życzenia i zauważył, że Stowarzyszenie powstało kiedy jeszcze nie było wolnej Polski - wyraził nadzieję dalszej działalności w wolnej Polsce. Prezesowi SITPH zostało wręczone pismo gratulacyjne prezesa SEP Kol. prof. Jerzego Barglika.

Nowym prezesem SITPH został ponownie wybrany prof. Janusz Szpytko z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Zjazd zakończyło uroczyste spotkanie koleżeńskie.

Krzysztof Kolonko członek ZG SEP

Spotkanie Prezydiów Oddziałów SEP z Krakowa i Nowej Huty

W dniu 22 listopada br. w Krakowie odbyło się tradycyjne doroczne spotkanie Prezydiów Oddziału Krakowskiego SEP i Oddziału Nowohuckiego SEP, poświęcone podsumowaniu dokonań i wymianie doświadczeń.



Fot. 1. Spotkanie koleżeńskie.

Magdalena Czyhak, Biuro Oddziału Krakowskiego SEP

Zebrania Rady Prezesów SEP

Przypominamy, że najbliższe 7. posiedzenie Rady Prezesów SEP odbędzie się w Warszawie w dniu 15 grudnia br. o godz. 11⁰⁰ w Sali C im. prof. Mieczysława Pożaryskiego Domu Technika NOT. Po zebraniu prezesi oddziałów wraz z osobami towarzyszącymi będą mogli skorzystać z krótkiej wycieczki z przewodnikiem do Zamku Królewskiego w Warszawie. O godz. 15³⁰ rozpocznie się tradycyjne spotkanie świąteczno-noworoczne SEP. Na prośbę Oddziału Kaliskiego SEP - organizatora kolejnej Rady Prezesów - zmianie (przesunięciu o tydzień) uległ termin kolejnego, 8. zebrania Rady Prezesów SEP. Nowy termin zebrania to 2 – 3 marca 2012 roku.

Gdańskie Dni Elektryki

Wczoraj w Domu Technika NOT w Gdańsku zakończyły się dwudniowe XXXVI Gdańskie Dni Elektryki; I dzień imprezy odbywał się w tym roku pod hasłem „Elektryka w obiektach sportowych”, co wiąże się niewątpliwie ze zbliżającymi się Mistrzostwami Europy w piłce nożnej Euro 2012; II dzień imprezy to Gdańskie Dni Elektryki Młodych. Szczegółowy, uaktualniony program XXXVI Gdańskich Dni Elektryki zamieszczony został na stronie internetowej Oddziału Gdańskiego SEP pod adresem <http://www.sep.gda.pl/>

Krótko

- Wczoraj na Wydziale Mechatroniki Politechniki Warszawskiej odbyła się konferencja „Techniki obrazowania struktur i czynności narządów człowieka”. Współorganizatorem imprezy był Polski Komitet Inżynierii Biomedycznej SEP. Prezes SEP, Kol. Jerzy Barglik przekazał adres gratulacyjny.
- Także wczoraj w Katowicach odbyło się zebranie Rady Programowej „Energetyki”. Szersza relacja w kolejnym Infosepiku.
- Prezes SEP Kol. Jerzy Barglik skierował gratulacje do nowego prezesa SITPH prof. Janusza Szpytki (relacja ze Zjazdu powyżej).
- Od wczoraj w Częstochowie trwają 46. Dni Techniki Regionu Częstochowskiego. Dziś o godz. 14⁰⁰ w Sali Tauronu SA odbędą się uroczystości jubileuszu 60-lecia Oddziału Częstochowskiego SEP. W spotkaniu weźmie udział prezes SEP Kol. Jerzy Barglik.
- Dziś Dzień Kolejarza. Z tej okazji składam najlepsze życzenia wszystkim Kolejarzom, wśród których jest wielu elektryków: specjalistów od trakcji elektrycznej, energetyki, informatyki.

Jerzy Barglik